

Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi:

miejsiecznie	1 zł. 50 ct.	2 zł.	7 zł. 50 ct.
kwartalnie	4 zł. 50 ct.	6 zł.	27 zł. 50 ct.
półrocznie	9 zł.	12 zł.	52 zł.

Przenumerowanie... Wszyscy prenumerujący mogą otrzymywać tygodnik humorystyczny SZCZUTEK...

Doniesienia prywatne... Numer kosztuje 6 ct.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE... Biuro Administracyi: ul. Karola Ludwika 3 (sklep)

BIURA REDAKCYI: ul. Kopernika 7 I. piętro

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Karola Ludwika 3 (sklep)

Polska kwestya w Rosyi.

Lwów d. 20. lutego.

Pod tym tytułem wyszła w Lipsku broszura w języku rosyjskim, wydana jako „list otwarty do rosyjskich publicystów przez polskiego szlachco.“

Antor, jak tytuł sam pokazuje, porusza sprawę polsko-rosyjskich stosunków, ale odmiennie od wszystkich swoich ziomeków...

Węstepic, w którym autor mówi o swoich z lat dziesięciu wspomnieniach — zwraca się do inteligencji i do dziennikarzy rosyjskich...

imperium obcymi, pogardzonymi, zgnębionymi paryasami społeczeństwa...

II. A jednak, jak w długim wywodzie historycznym autor dowodzi, „Polacy nie są nieprzejednanymi wrogami Rosyi“...

III. Dalej autor rozstrzyga krytycznie powody politycznej natury, które wpłynęły na osłabienie rządów w Polsce...

IV i V. W dwóch następnych rozdziałach autor omawia „Udział Rosyi w rozbiorach Polski“...

Z drugiej strony opinia publiczna rosyjska, nawiąka do szkoły Arakoczejeva, zawsze oburzała się na samą myśl...

Właśnie w tym celu wyszedł ten broszurka, w której autor omawia „Udział Rosyi w rozbiorach Polski“...

ksandra II, jak Milutyna, Czerkaskie-go, Katakwa, Murawiewa itd.

VI. „Jakież tedy skutki osiągnięciem został po 100 latach pracy nad zaleźnieniem kwestyi polskiej w Rosyi?“

Nikt dzisiaj, mający słabe wyobraźnienie o dziejach ludzkości, nie kusi się o wynarodowienie pojedynczych szczepliów...

W jednej generacji z powstaniem jutrzejszej wolności naród czeski od razu do pełnej swej świadomości doszedł...

A czy proces wynarodowienia postąpił chociażby na krok jeden? — Tyle a tyle tysięcy dziesięciu wprawdzie drogą konfiskaty...

Ale element polski, tak wyparty z tych ziem, czy zginął, czy zmarniał, czy się gdzieś ulotnił? Wcale nie. Pozostał na miejscu...

VII. „A więc o co chodzi? — Antor odpowiada na to pytanie tak w streszczeniu całej broszury, jak w ciągu rozmowa...

w sposób zadawalający kwestyę polską w Rosyi? To jest, czy taka rasyfikacya zewnątrzna mogłaby już skłonić Polaków, poddanych rosyjskich...

a) Czy Polacy mogą się czuć szczęśliwymi z tego, że są poddaniymi rosyjskimi, kiedy zajmują w Rosyi stanowisko zupełnie uposledzone...

c) czy istnieje zasada do powątpiewania, że Polacy, poddani rosyjscy, chociażby nie byli zewnętrznie rasyfikowani...

d) Rosya oczywiście nie może dla uszczęśliwienia swoich poddanych polskich dać im więcej nad to, co sama posiada...

e) Czy dla zakończenia kwestyi polskiej w Rosyi w sposób zadawalający, skuteczniejszym było może podtrzymanie przez opinię publiczną w Rosyi metody obecnego praktykowanej...

Antor odpowiada na to pytanie tak w streszczeniu całej broszury, jak w ciągu rozmowa...

Ze Wschodu.

Lwów d. 20. lutego.

Ze źródła niezawodnie dobrze poinformowanego podaje organ gabinetu wiedeńskiego następujący telegram z Berlina pod d. 28 bm.:

Köln. Zg. oświadcza, że czoła paplanina są doniesienia, prawicie o nadaniu Krecie rozległej autonomii i przyszłem mianowaniu ks. Jerzego greckiego szefem zarządu Krety...

Jak już wiadomo, Anglia wręcz się sprzeziwiała blokady Pireusu i podobno chce nadal na własną postępowanie rękę...

aby — bez względu na sympatyę dla Grecyi lub antypatyę — trudności kretenskie załatwić w sposób taki, aby ile można ości uniknięto zawiła między mocarstwami i pokój utrzymany został.

Tymczasem Włochy podobno nie przychylnia się do żadnego takiego kroku, któryby Grecy jako nieprzyjaźni sobie tłumaczyli...

Co do Serbii podaje Fremdenbl. następujący telegram z Belgradu: „W tutejszych kołach rządowych z absolutną stanowczością zapewniają, jako-by gabinet z wioną zamierzał hanowić waszyznaruch powstającego w Macedonii“...

Można wierzyć, że Serbia nie zechce wywołać ruchawki serbskiej w Macedonii, bo natychmiast poczęliby ruszać się Bułgarzy i Turcy macedońscy, i zamiast walki z Turkami wosełoby się walka wazemna serbsko-bułgarsko-grecka...

Polityka wyborcza „Szomep Israela“

Lwów d. 20 lutego.

W dotychczasowej akcji przedwyborczej, z wyjątkiem oderwanych obywateli agitacyi antisemitycznej, w ogólności panuje w stronnictwach naszych dość spokojne i przedmiotowe zapatrywanie na stanowisko żydów w naszym społeczeństwie...

Biały czy czarny?

przez F. C. Philipsa.

Z angielskiego tłumaczył Ot. St. (Ciąg dalszy).

Uklonił się i odeszedł. Cały gmach chodził z nim, jakby był pijany; światło gazowe latarni mieszało mu się w oczach z światłem gwiazd w jedno morze płomieni.

Gdy Umgazi wrócił, zastał ją już zdecydowaną. Tonem stanowczym oświadał się: — Zrobiliście mi pan zaszczyt, pytając mnie, czy ochcę zostać pańską żoną...

ROZDZIAŁ VIII.

Stąd się to w sześć miesięcy po odjeździe Colliera. W tak krótkim czasie wyległa się zdrada w jej sercu, powtarzała to sobie z goryczą. Trzeba

było teraz zawiadomić narzeczzonego o zamianiu danego mu słowa, trzeba było odebrać pierścienek; lecz ożemże wyludmaczy to zmianę nozicy? Frzeses o „złamanem sercu“ nie posłuży jej w tym wypadku; gdyż serce nie grało tu żadnej roli.

Umgazi naglił o przyspieszenie ślubu; zgodziła się chętnie na to, co było nawet dla niej rodzajem ulgi, bo w ten sposób skracający się męki, jakie zadawało jej ciągłe myślenie o fatalnym kroku, na który się zdecydowała...

Wróciła bowiem do domu z matką w dzień po oświadoznach, lecz niabawem oświadozła wszystkim, że w tej dzinrze nie myśli dłużej pozostać; to też cała rodzina, czując, że teraz trzeba się zająć z każdym jej kaprysem, postanowiła przenieść się do miasta.

Pisząc do Colliera nie miała tej odwagi, aby mu donieść o rase czło-wieka, dla którego go zdradziła; wie-

działa jednak, że mu o tem rodzico jego doniosła, których spotykając na ulicy iż widząc ich dziwny wyraz twarzy, doznawała gorzkich wryzutów sumienia.

Gdy list jej doszedł do rąk Colliera, brakowały jeszcze cztery tygodnie do tej uroczystości. Po odczytaniu onego, Collier zdumiał się w pierwszej chwili, a chociaż zrozumiał, że ktoś żegna go na wieki, nie był w stanie zdać sobie sprawy z tego co czyta.

Mania porzuciła go! Więc wszystko kończyło się między nimi. Nie było rady na to; wryzuty nie zdałyby się na nie — zmieniła swe uczucie i wszystko skończyło się. Pierścienek wysunął się z koperty i potoczył się po ziemi.

Wszystko kończyło się między nimi. Nie było rady na to; wryzuty nie zdałyby się na nie — zmieniła swe uczucie i wszystko skończyło się.

wagi. W każdym razie należy przekonać się i począł na nowo odczytywać list.

Nic, ani słowa o tem. Nawet wydawało mu się, że ta okoliczność u-użyłnie milozeniem pominięta. Dla czego miała by to ozniżyć? Czy obawiała się, abym może na rywala nie chciał się zemścić?

Przypomniał sobie nagłe, że ta sama począł przyszedł i drugi list dla niego, od matki — pochwycił go i otworzył. Z początku czytał spokojnie, lecz nagle wyrwał się z piersi jego krzyk zgrozy, który przestraszył wszystkich sąsiadów.

Costelloe wybiegł za nim na peron. — Jakież to winy, cóż to takiego? — zapytał. — Muszę jechać do domu — odpisał Collier — i to zaraz. Rozlatuję się w kawałki, przyjacielu, ratuj mnie!

— Nie wiem jeszcze, może niedługo. Ale pospiesz koniecznie, bo muszę przeskoczyć spełnienie się rzeczy niedogodziwej. Jeżeli wyruszę natychmiast, jest nadzieja, że mi się to uda. Idę pakować moje manetki.

Soisnął dłoń Irlandczyka i pobiegł do swego pokoju. Postanowił, cokolwiek się stanie, przeskoczyć temu małżeństwu. Czy traci ją, czy nie, zawsze była ona, jest zawsze zanadto droga, aby z założeniem rękami patrzył na spełnienie tak haniebnego aktu.

— Ona oszalała — mówił do siebie — albo raczej rodzice jej sprzedają ją z taką bezwzględnością, jakby była niewolnicą. Ja temu przeszkodzę, chociażby miał zmiażdżyć łeb temu muryzynom w kościelce.

Prawie tysiąc funtów miał już w banku do podniesienia, bo kopalnia rozwinięła się pod zarządem Costelloe'a i wcale dobre zaczęła przynosić dochody. Zaraz następnego dnia, skoro biura zostały otwarte, udał się do dyrektora. Costelloe towarzyszył mu, wypytując się po drodze, jakie mu zostawia polecenia.

— Interes może iść i w twojej nieobecności — ował się — zresztą mogą posyłać ci sprawozdania, jeżeli zostawisz mi adres, dokąd mam pisać. Czy mam ci odsyłać przychody, czy składać do banku na twoje imię? — Składaj do banku. A muszę ci powiedzieć mój Costelloe, że od dziś musimy zawrzeć inną ugodę: bo w dzisiejszym stanie interesów twój dotychczasowy udział niestety w należytym stosunku do dochodów, jakie wyciągamy. Należy poprawić twoje stanowisko i o tak myślę teraz.

Zanim udało mu się spełnić ten zamiar, wsiadł do wózka pocztowego i pojechał swego zawiadowcę. Zaledwie kilka mil ujechał, obudził się gniew w nim i począł burzyć mu krew w żyłach. Nudna podróż i myśl że tak długo będzie skazany na bezczynność, doprowadzały go do szaleńkości. Beaufort West, gdzie wsiadł na kolej, uspokoił go nieco. Była ulga pospiesniejsza podróz, chociaż od czasu do czasu miał napady gwałtownego bólu tak, że przychodziło mu do głowy wyskoczyć z okna wagonu i w cielesnym znużeniu szukać ukojenia szarpającej go żmijj rozpaczy.

Przybywszy do Cape Town, pojechał prosto do portu, gdzie mu powiedziano, że o trzeciej popołudniu odjeżdża okręt do Europy. Brakowało jeszcze dwu godzin, a i te wydawały mu się wiekiem. Pasażerowie, przechadzający się spokojnie tam i nazad wzbudzieli w nim gniew: bo wdałoby mu się, że upągają się długości czasu, który trzeba było przeczekać, zanim rozpocznie się dalsza podróż. Co chwila wymyślał zegarek, bo mu się zdawało, że jakieś spóźnienie zahodziło w odjeździe i za każdym razem wkiadał takowy napowrót do kieszeni, klnąc „na ozem świat stoi“ jego głupotę.

(C. d. n.)

Dywany, Chodniki, Portyery, Firanki, Materye meblowe, koce, derki, kołdry, Maty, Terace, Bieliznę stołową, męską i damską, Płótna, Shiffony itp. poleca najtaniej jedynej we Lwowie fabryczny skład „Ariadne“ — Ignacy Drexler plac Maryacki 1. 7, albo plac Kapitulny 1. 2.

W kołach z Portą stosunki mających zapewnianą, że dotąd niema zamiaru zerwania dyplomatycznych stosunków z Grecją, gdyż w ten sposób interwencja mocarstw, na które Turcja liczy, byłaby utrudniona.

London d. 20 lutego.
W Izbie niższej oświadczył Curzon, iż rząd turcki wcale nie zapowiada zamiaru wysłania swych wojsk na Kretę. Zastępcy mocarstw dali Turcy ogólnikową radę wstrzymania się od wszelkich pospiesznych kroków.

Kopenhaga d. 20 lutego.
Król grecki odpowiadając na telegram z życzeniami kilku obywateli miasta z powodu wyładowania pułownika Vassos na Krecie, przysłał następującą depeszę: Serdeczne dzięki. Nie ma dla mnie nic bardziej pocieszającego jak pewność, że duńskie serca w tych dziwnych czasach przesładowana chrześcijan, razem z mną biją.

Ateny d. 20 lutego.
Angielskie pancerniki nie dozwolily dwóm greckim okrętom wysadzić na Kretę ochotników, broń i prowiand.

Ponieważ Turcja ściga wojska na granicy Grecji wysłała dalsze bataliony do Tessalii.

London d. 20 lutego.
Kreteńska sprawa wstąpiła w nową ważną fazę. Salisbury oświadczył w nocie do mocarstw, że rząd angielski zamierza podjąć akcję przeciw Grecji, pragnie poznać zamiary mocarstw co do przyszłego urzędowania na Krecie, gdyż przeszłoroczne zarządzenia wobec dzisiejszej sytuacji okazują się nieodpowiednie.

Salisbury wyraża się za autonomią Krety analogiczną do autonomii Samos. Wochoy mają stać na tem samem stanowisku.

Dopokąd jednak ta kwestya nie zostanie uregulowana, Anglia nie przeciw Grecji przedsięwzięć nie może.

Ateny d. 20 lutego.
Pulkownik Vassos wytoczył w Akrotiri armaty i począł ostrzeliwać mały fort Vukolies, aby uwolnić sobie skrzydło. Zanosi się na dłuższą walkę.

Berlin d. 20 lutego.
Niemiecki krążowiec „Cesarzowa Augusta” przybył już do Malty i zaraz odpłynął dalej do Kani.

Ateny d. 20 lutego.
Rosyjski pancernik przybył do Krety.

W Izbie odczytano telegram od Cavallottiego składającego w imieniu ludu włoskiego życzenia Grecji.

Berlin d. 20 lutego.
Prasa niemiecka ostro występuje przeciw Anglii za odrzucenie projektu blokady portu Pireus.

Londoni korespondent *News Nach.* zapewnia, że na postanowienia króla Grecji Jerzego, wpłynęła duńska rodzina królewska i księżną Walii.

Frank. Zig. donosi, że król Jerzy telegrafował do swego ojca w Kopenhadze, że użyje ostatecznych środków i nie da się niczem powstrzymać od

zajęcia Krety choćby wbrew woli wszystkich mocarstw.

Paryż d. 20 lutego.
Po odczycie Jauresa o Krecie manifestowało około 1500 studentów na rzecz Grecji. Przeciw Hautaux wznoszono obelżywe okrzyki na bulwarach. Policja rozprężyła demonstrantów.

Ateny d. 20 lutego.
Grecki tajny komitet ma w pogotowiu tysiące ochotników do wstąpienia do Macedonii.

Filipopol d. 20 lutego.
Wiadomość o pojawieniu się kilku rosyjskich okrętów na Bosforze potwierdza się.

Konstantynopol d. 20 lutego.
Armeńczycy nanowio się ruszają. Obiega między nimi pogłoska, że utworzył się komitet włoski dla wywobudzenia Armenii, i już 13.000 członków liczy, między którymi są Zanardelli, Menetti, Garibaldi, Bovio i różni dostojnicy masońscy.

Rzym d. 20 lutego.
Wedle „Agenzia Italiana”, uczestniczą Wochoy w krokach mocarstw na Krecie tylko dlatego, aby nie postradać swego głosu w koncercie europejskim i aby kiedyś nie występowały przeciw Grecji. — Na Krecie zrobiły mocarstwa fiasco i wojna między Turcją a Grecją jest prawie nie do uniknięcia. Grecya nie ma się czego obawiać, iżby Wochoy i Anglia służyły Turcy za żandarmów. Inny dziennik półurzędowy stanowczo zapewnia, że w razie represji przeciw Grecji, niektóre mocarstwa się usuną.

Kanea d. 20 lutego.
Wojsko greckie zdobyło fortecę Vukolies. Ze strony greckiej padło 11 żołnierzy, a jeden porucznik jest ciężko ranny. Turków przeszło 100, a 250 dostało się do niewoli.

W Rhietymano pładują Turcy wciąż domy chrześcijańskie. Konzultowie, rezydujący tam, zażądali, aby corychlej wysłano tam kilka okrętów.

Berlin d. 20 lutego.
Wedle wiadomości przysłało między ambasadorem niemieckim hr. Hatfeldem a lordem Salisburyem do żywej sprzeczki z powodu, że Anglia odrzuciła projekt niemiecki blokowania portu Pireus.

Konstantynopol d. 20 lutego.
Photiades bej nie przyjął ofiarowanej mu godności jenerałnego gubernatora Krety. Skutkiem tego zamianował sultan za zgodą mocarstw Karateodorego baszę gubernatorem.

Kanea d. 20 lutego.
Konsulowie mocarstw oświadczyli konsulowi greckiemu, że nie są upoważnieni przyjmować do wiadomości proklamacyi pułkownika Vassosa o objęciu Krety w posiadanie na rzecz Grecji.

W Selino miano zamordować 125 Turków, a wiele rodzin tureckich jest blokowanych. Odpłynął tam jeden pancernik europejski.

TELEGRAMY.

Wiedeń d. 20 lutego.
Cesarz zatwierdził ponowny wybór Stanisława Tarnowskiego na prezydenta, a dr. Smolki na wiceprezydenta krakowskiej akademii umiejętności.

Adam Zieliński, ekspedjent pocztowy we Lwowie, Mikołaj Robotycki, właściciel realności w Kościecju i Seńko Konewka, wójt w Lesienicach, otrzymali srebrny krzyż zasługi.

Nadkomisarz finansowy Leon Schwarz zamianowany został nadkomisarzem I. kl.

Wiedeń d. 20 lutego.
Na wczorajszym posiedzeniu magistratu zastanawiano się nad założeniem miejskiego banku, któryby wziął w ręce sprawy pożyczek miasta Wiednia.

Demonstracje studentów na politechnice z powodu usunięcia profesora Kuglmayera trwają dalej. Dziś udaje się deputacyja studentów do rektora Prskopa, aby przedłożył mu swoje postulaty.

Wiedeń d. 20 lutego.
W kilku krajach koronnych prawyborcy z V. kuryi i kuryi wiejskiej już zostały ukończone. W niemieckich krajach alpejskich, w Austrii Górnej i Salcburgu prawyborcy wypadły na korzyść klerykałów, a tak samo wypadły w Voralbergu i południowym Tyrolu. Jedynie w miastach Voralbergu zwyciężyli liberali z wyjątkiem w mieście Wels, w którym dotychczas zawsze byli górą liberali i dopiero teraz po raz pierwszy prawyborcy wypadli w duchu klerykałnym. W Czechach dotychczasowe wyniki prawyborów wskazują zwłaszcza w północnych i niemieckich okręgach na wielkie wzmoczenie się socyal demokratów.

Paryż d. 20 lutego.
Senat weryfikował wybór Constantina na senatora.

Madryt d. 20 lutego.
Wedle *Imparciala*, objawia się w Katalonii i prowincjach baskijskich silny ruch karlistów. Odbywają liczne zgromadzenia, zakupują broń i mają przygotować nagłe powstanie.

Wiadomości giełdowe

Lwów, dnia 20. lutego 1897.
Akeye za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika od 200 zł. m. k. 217— do 220—, Kolej Lwow.-Czern.-Jaska po 200 zł. w. a. 283— do 284—, Banku hipotecznego po 200 zł. w. a. 386— do 396—, Banku kredyt. galic. po 200 zł. w. a. 210— do 211—, Akeye garbarńi Rzeszowskiej po 100 zł. 200— do 203—.

Listy zastawne na 100 zł: Banku hipot. gal. 4% Koronowe 96-70 do 97-40. 5% w 50 lat prem. 110-20 do 110-90. 4 1/2% los w 50 lat 100-10 do 100-80. Banku krajowego 4 1/2% los w 51 lat. 100-50 do 101-30. Banku krajowego 4% los w 57 lat. 97-50 do 98-20. Towarz. kredyt. gal. ziemsk. 4% (I. emisja) 97-90 do 98-80. 4% los w 41 1/2 lat. 97-70 do 98-40. 4% los w 56-latach 97-40 do 98-10.

Obblig. za 100 zł: Galic. funduszu propinacyjnego 4% 97-70 do 98-40. Bukow. funduszu propinacyjnego 5% 102-75 do 103-50. Kom. banku krajowego 5% w. a. II. em. 102-10 do 102-80. Pożyczka krajowa 6% w. a. 105— do 105-75. 4 1/2% 100— do 100-70.

Losy: Losy miasta Krakowa 25— do 27—, Losy miasta Stanisławowa — do —, Napoleondor 9-51 do 9-61. Półimperyal 9-60 do 9-70. Rubel rosyjski srebrny 120— do 125—, Rubel rosyjski papierowy 126-50 do 127-50. 100 marek niemieckich 58-60 do 59—.

Wiedeń dnia 20. lutego. Przy zamknięciu wczorajszej giełdy notowano kredyty 359 25, Kredyty węgierskie 300 —, Unionbank 151 —, Länderbank 251 —, staatsbanky 282 50, Lombardy 86 25, kolej północno-wschodnia 262 50, tytulowe 260 —, Rima 138 50 Alpinj 81 50, renta majowa 98 80, losy turec. 45 30, Marki 58 78.

Berlin dnia 20. lutego. Przy zamknięciu wczorajszej giełdy notowano: kredyty 226 — (359-58), staatsbanky 145 75 (342 40), lombardy 37 40 (87 27).

Frankfurt dnia 20. lutego. Przy zamknięciu wczorajszej giełdy notowano: kredyt 303 62 (358 70), staatsbanky 294 87 (342 06), lombardy 75 37 56 76, alpinj 161 50 (173 70).

Cyfrы oznaczone kłami oznaczają wiedeński parität.

Wiedeń 20. lutego. (Telegram *Gaz. Nar.*) Dzisiaj o godz. 2. minut 10 w południe notowano na giełdzie wiedeńskiej: kredyty 357—, węg. zaktad kredytowy 386 50, anglobanki 150—, lenderbanki: 231 25, koleje państwowe 238 —, elbetnal 259 50 akcje tytoniowe 135 50, alpinj 79 —, losy tureckie 48 75, unioibanki 280 50, ruble 127 25.

Z rynków towarowych.
Sprawozdanie z targu zbożowego na Kleparzu Kraków 19. lutego.

Tendencja znizkowa trwająca od kilku tygodni, ustąpiła naderaz miejsca stałemu wyposażeniu, a to pod wpływem lepszych wiadomości z targów węgierskich, oraz z tej przyczyny, że w czasie trwającej stagnacyi, konsumpcya wstrzymała się od kupna, tak że obecnie większe zapotrzebowanie wyszło na jaw. Na targu dzisiejszym ceny nie zostały wprawdzie polepszyć się tak dołco, jednak odbył się wzrosty się cokolwiek gdyż kupujący nie zachowali się tak odporne jak dotychczas i tacono.

Piaceno pszenicę białą n. 7 95 do 8 30 zł., czarną nową 7 85 do 8 20 zł., kłtka n. 7 85 do 8 15 zł., żyto nowa 6 35 do 6 65 zł., jęczmień browarny 6— do 6 80 zł., na pasze 5 30 do 5 80 zł., owies nowy do 6— do 6 50 zł., rzepak nowy — do — zł., Koniżyna ozera. 30 do 55 zł., biała — do —, tymotka — do —, wyka 0— do 0— zł., bob 0— do 0— zł. Węskisko za 100 kilogramów.

Bar galaryjski dla handlu i przemysłu.

Kalendarz. Dzień d. 21 lutego: Eleonory. — Jutro: Piotra Kat. Wschód słońca 7 m. 5, zachód 5, 24. Z góski meteorologiczne. Najwyższa temperatura wczoraj była + 5.0, najniższa — 3.2. — Barometr stoi w mierze.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 20 lutego.
Hotel Żorża. J. Gizowska z Mokraz, M. Yrsayowa z Lipnik, A. Ustrzycka z Czelatce, S. hr. Mieroszewski z Rudolowic, St. Zakrzyński z Krakowa, dr. Rutowski, H. Haub, A. Guczyński i F. Petermichl z Wiednia, E. Scott z Ropienki, K. Schuel z Ustyanowy, K. Bergmann z Gliwic, L. Ortleib z Mitehowa.

Hotelle: Bellevue i Metropol K. Janowicza we Lwowie. Dr. Better z Krakowa, K. Indra z Wiednia, P. Szuber z Malinówki, I. Kapelus z Brodów, W. Lewicki z Czcinicy, E. Hercig z Sanoka, B. Kaufman z Knjdanowa, D. Hartenstein z Nadworny, B. Russmak z Stanisławowa, A. Świtlicki z Złoczowa, K. Radwański z Malinowy, J. Majerski z Wieliczki.

Nadzwyczajne.
Z Międzyńskich **Franciszka Sozańska wdowa po nauczycielu** po długich a ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, przeniosła się do wieczności dnia 19. lutego 1897 o g. 10 w nocy, w 54 roku życia. W ciężkim smutku pozostawia dzieci i wnuki, zapraszają krewnych i znajomych na obzęd pogrzebowy, który się odbędzie w niedzielę d. 21. lutego 1897 r. o godz. 3 popołudniu z domu przy ul. Sykstrskiej l. 30 na ementarz Zyzakowski. Lwów dnia 20 lutego 1897.

Liebig Company's młesny-Pepton odznacz. się osobiłwie przez przyspieszenie zdrowego tworzenia się krwi.

Osobistości z wykształceniem i dobrą reprezentacyą, które w lepszych kołach mają znajomości, mogą znaleźć we Lwowie i w innych miastach Galicji korzystne uboczne zajęcia, a po upływie pierwszego miesiąca z dobrym rezultatem stają placę i prowizję.
Oferty pod G. A. 500 do biura anon sów: Rudolf Mosse Wiedeń.

TEATR Hr. SKARBKA.
W niedzielę dnia 21 lutego 1897 r. Początek o godz. 3

Popychadło
Komedya w 4 aktach J. Sztukiewicza.
Wieczorem o godz. 7 1/2
Po raz siódmy:
GOPLANA
Opera romantyczna w 3 aktach a 5 odsłan: Władysława Żeleńskiego. Słowa Ludomila Germana.
Osoby:
Kirkor, pan zamku p. Myszyga
Kostryn, jego rycearz p. Górski
Wdowa pni Kasprowicow
Balladyna } jej córki pna Strassera
Alina pna Korolewicz
Grabiec, wieśniak p. Orzelski
Goplana, królowa duchów pni Kamilowa
Skierka } duuby pni Kliszewska
Chochlik } pna Buhosówna
Halabardnik p. Jeleński
Rycearz, wieśniaczki, służba duchy.

W TRUSKAWCU leczy się z nadzwyczajnym skutkiem: reumatyzm, podagra, otyłość, piasek nerkowy, astmę, ischias, choroby kobiece. Obszerną broszurę o Truskawcu wysyła na żądanie Zarząd. — W pierwszym i trzecim serzeniu o 30% taniej.

Wina stołowe, białe i czerwone, z królewsko-węgierskiej piwnicy wzorowej
wyłączny skład w handlu
St. Markiewicza we Lwowie.

Wincenty Kuczabiński
Lwów, ul. Kopernika 2.
Ramy ozdobne
do premij Towarzystwa sztuk pięknych
ze szkłem i oprawa
po 4 złr. 1 5 złr. 50 ct.

Mleczarnia higieniczna
ulica Grodecka 52 1408
poleca na masle obiady i kolacje, nabiał dworski dwa razy dziennie świeży, wyborną kawę wiejską.

Jedynie prawdziwą
Masę francuską,
i prawdziwe
Lakier bursztynowe
poleca
W. CZOPP
Lwów, ul. Żółkiewska l. 2.
Cenniki odwrotną pocztą.

KASY stare i nowe sprząda
daje najtaniej
Emil Weiner
WIEN
I., Salzthorasse 8.

Continental-Pneumatic
jest najlepszą marką.

Pierwszy galicyjski

DOM DLA ZIEMIANY

Lwów
Jagiellońska 15, l. p.

przyjmuje wszelkie zlecenia w zakresie rolnictwa i przemysłu rolniczego.

Główny skład nasion
budanych przez rolnicze stacje doświadczalne.

Dom dla Ziemiań dostarcza oryginalnych nasion o gwarantowanej sile kiełkowania i zupełnej czystości ziarna.
Dom dla Ziemiań kupuje zawsze konicze, tymotkę, rzepak itd. itd. w każdej ilości.
Dom dla Ziemiań utrzymuje własne składy towarowe i udziela zaliczek na towary złożone i oddane do komisowej sprzedaży.
Dom dla Ziemiań czyści i sortuje na własnych maszynach zboże i nasiona, oddane do komisowej sprzedaży.

Ozyasz Wixel i Syn
Jeneralne zastęstwo i główny skład
PIWA OKOCIMSKIEGO
PIWA PILZNEŃSKIEGO
Dla ułudnienia pomysłku prosimy uważać na firmę naszą:
Ozyasz Wixel i Syn
W Lwowie, ulica Bogusławskiego l. 13.
Telefon Nr. 6.

KTO chce rzeczywiście ubierać się dobrze i tanio, niechaj żąda gratis i franco przysyłki najnowszych modnych próbek
Materje na ubrania męskie
w oryginalnych angielskich szwiotach i nowościach, jakoteż krajowych najlepszych fabrykistów łodeń, peruwian i suknoch wszelkich rodzajów. — Wysłki towarów na metry za zaliczką lub poprzedniem nadesłaniem należytości.
SKŁAD TOWARÓW SUKIENNYCH
STANISŁAW BRAUNEK
Bernu, Josefstadt 16. 1513

Kupujemy i sprzedajemy wszelkie papiery wartościowe jak:
renty państwowe, listy zastawne, akcye, losy, monety zagraniczne
po najumiarkowańszych cenach
Polecamy
PROMESY
na losy do najbliższych ciągnięć.
ORYGINALNE LOSY
pojedyncze lub grupami na spłaty miesięczne jak najtaniej; po złożeniu pierwszej raty każda wygrana należy się już kupującemu.
Towarzystwo bankowe i kantorium wymiany
SCHELLENBERG & KREYSER
Lwów, plac Hallcki 1.

Dentifrina Jestto jedyny środek, który nie niszczy glazury, a jednak sprawia, że najczarniejsze nawet i najbardziej zniszczone zęby odzyskują śnieżną białość. Pudełko 40 centów.
Jedynie w drogueryi **Langa & Pilarskiego, Lwów, hotel Żorża.**

KSIEGARNIA KATOLICKA
Dra WŁAD. MIŁKOWSKIEGO
w Krakowie
otrzymała z Paryża dzieło co tylko
wydane p. t.:
Mémoires
de la
Comtesse Potocka
(1794 - 1820)
publiés par
Casimir Stryjeński
avec un portrait en héliogravure et
un fac-simile d'autographe.
(Str. 424 w wielkiej 8-oo)
Cena egzemplarza 4 złr. i 50 ct.
z przesyłką o 25 centów więcej.

Do wydzierzawienia od 1. kwietnia br.
Folwark Siedliska
między Wojnowem a Haliczem, 283 morg-
ów gruntu, doskonałe budynki, dom o
pokojach murywany, z suteranem. Roczna
renta 1800 złr. Kauca także w papier-
ach. Blizszy szczegółów dostarczą Za-
radca dóbr Brudnicki p. Halicz. Kompetentni
izraełci i pośrednicy wykużeni.

Znakomity, prawdziwy francuski
KONIAK
w najlepszym gatunku
wysłała pocztą opłacony na cla i franco,
do wszystkich miejscowości austro-
węgierskich za pobraniem pocztowym:
złr. 6- za 4-litrową barytkę
5- za 3 litrową barytkę
4 20 za 3 flaszki 3/4 litrowe.
R. MAITI
Capodistria bei Triest.

HERBATA
Deters & Duncker, Hamburg
wysłała za zaliczką franco w oryg. puszkach blanszanych
cento 4 kilo: Herbata galicyjska miedzana za puszkę złr. 8-
Rosyjska miedzana złr. 12- . Cena za puszkę.

J. Mack'a Reichenhalski olejki sosnowy
najlepsze, naturalne, najzdrowsze i tania perfuma. Od 35 let zalecany przez naj-
większe powagi lekarskie jako wyborny środek inhalacyjny dla chorych na sztygę
i pierś, w kaszlach, dyfteryi i t. p. Znakomity środek do waleriana po
zazębieniu, przeciwko reumatyzmowi itp. W oryginalnych flaszkach po 60 ct.
do nabycia w drogueryach, aptekach i składowach p. f. Um. Na żądanie wysyłamy
podziękowania i świadectwa. J. Mack, Bad Reichenhall, pierwszy i najstarszy
skład tego artykułu. 1276

Liebig's cukierki z ekstraktu słodowego
od lat 30 znane i nieprześcignione jako najskuteczniejszy środek odprowadz-
ający śluz i przeciw kaszlowi. Przy ostrym powietrzu najlepsza ochrona przeciw
przeziębieniu. — Paczki po 10 i 15 ct. w aptekach. Do nabycia w całych
i pół-flaszkach we Lwowie w aptekach pp. P. Mikolasa, H. Blumenfeld, J.
Piepasa, A. Rappaporta, Z. Ruokera, K. Sklepińskiego, J. Wewiorskiego, St.
Lachowicza, L. Haya i Antoniego Ehrbara. 7723

J. Paul Liebe in Tetschen a. E.

DROBNE OGLOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.

OMPLETNE wyprawy kuchenne z mo-
żliwie najwyszczepionym asortymen-
tem najszerszym odbiorze; meble żelazne, mata-
ce, druciane, poleca Piotr Chrzastowski
Cudeł żelazny we Lwowie, plac Halicki i
opracował (katedry). Cenniki ilustrowane
dyspozycy. 448
EKONOM w sile wieści, żony, moge-
ją się wykazać chlubnymi świadectwami
różnej i skutecznej służby, poszukują po-
sady od 1. marca 1897. Adres: T. P. po-
st. resante Połkamin kolo Brodów.
ZADCA posiadający studia rolnicze
i dłuższą praktykę, poleca się
na: Mirski, Stry-Sokolów.
BEMIOWANE medalami tutek Niem-
cówskiego s. wszędzie do nabycia.
Dla inteligentnych osób
garza się zyskowny dochód zarobek przy
przedzaniu prawnie dozwolonych losów
raty. Agenci zatrudniający się do roz-
przedzania, mogą otrzymać najwyższą pro-
wizję miesięcznie 300 złr. Dom banko-
wy Józef Beifeld Budapest, Karlsring 1,
założony w roku 1874. Zgłoszenia uprasza
się nadsyłać w polskim języku. 492

Niżej podpisany życzy sobie ofert
dostawy jaj.
Wilh. Hochstätter
Rheinhäuserstr. 44, Mannheim a. Rh.

Patenty
na wynalazki
wyjednywa i sprzedaje we wszystkich kra-
jach poprawnie, szybko i najtaniej inżynier
C. Paulitschky, Wien, I., Künth-
nerstrasse 5 — urzędowo autoryzowany

Bracia Skasik
Opawa, Szląsk austr. — dawniej Alfred Rasz!
Skład nasion rolniczych i leśnych
poleca 1488
wyborne nasiona ze zbiorów 1896 roku
pod gwarancją prawdziwe, czyste, o najwyższej sile kiełkowania.
Firma kontrolująca, austr. stacya kontrolująca dla uprawy nasion w Opawie i o. k.
stacya kontrolująca nasiona w Wiedniu.
Cenniki, oferty, wzory gratis i franco.

G. H. Mumm & Co.
Reimski
SZAMPAN
Cordon Rouge. Extra Dry. Carte Blanche.
Patent. dostawcy nadworni J. C. M. cesarza Niemiec, J. kr. M. króla Belgii,
J. kr. M. króla Szwecyi i Norwegii, J. kr. M. króla Danii, J. kr. M. króla
Anglii, J. kr. M. króla Serbii, J. E. W. księcia Walesa etc. etc.
Największy eksport do Ameryki. 1424
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych handlach win, hotelach i re-
stauracjach.
Sigm. Winter, Wien, I., Stoss-im-Himmel 3.
Główny zastępca dla Galicyi i Bukowiny
tudiżej dla całych Austro-Węgier i Rumunii.

Taniej jak tam, gdzie pozornie wysprzedają ogłaszają.
Bez blagi konkurencyjnej
Na wszelkie ceny ogłaszane przez galicyjską i wiedeńską kon-
kurencyę — jakiby one nawet były, dajemy dalszy opust —
a nadto udzielamy wszystkim płacić mogącym osobom, ulgi
w splatach wedle umowy. — Cenniki gratis i franco.

Z POWODU ROZWIAZANIA
stosunku komisowego z wiedeńską firmą
TEPPICHHAUS METROPOLE
we Lwowie, pasaż Hausmana
(wchód z ulicy Sykstuskiej 6)
szed do upływu kontraktu najmu, sprzedajemy obłężnym zapas dywanów perskich,
smyrniańskich i innych angielskich, brukuńskich, dywanów kościelnych
i przed otwartą, nadto selenych na dekoracyę, dywanów do wyścielenia cał-
kich pokoi, cerat, linoleum, franków koronkowych, portyer do drzwi, kożuchów
wełnianych, kap na łóżka i na stoły, reszek chodników i dywanów perskich.
Ceny zniżone aż do 40, 50, a nawet 60%
niżej ceny inwentarzowej.
SKŁAD DYWANÓW
Lwów, Sykstuska 6, pasaż Hausmana
dawniej
TEPPICHHAUS METROPOLE.

GORSETY
tylko własnego wyrobu, najlepszego
fasonu, poleca Pierwsza chorzelska
pracownia gorsetów
H. GALANTOWSKIEGO
Lwów, plac Bernardyński 3.
Za bardzo dobre wykonanie gorsetów
wygodnych i trwałych, posiadam uznania
od Wielmożnych Pań: A. Gajkowska,
H. Korolowska, M. Szepeńska,
E. Surmińska, K. Stuszkiewicz, M.
Szalkiewicz, W. Wostrowska, Zabecka.

Krople do zębów
(dawniej Liton zwane) uśmierzają natych-
miast ból zębów. Flakon 40 i 60 ct. We
Lwowie w aptece P. Mikolasa, w Stry-
ju w aptece J. Drągowskiego. 1365

Import rosyjskiej herbaty.
Pewne źródło pobierania towarów czys-
tej, silnej i aromatycznej, prawdziwej ro-
syjskiej herbaty nowego zbioru. Wysłała
franco za pobraniem pocztowym. Zna-
koma miazga herbaty polecam:
Muskiewska (amilijna) czarna, mocna na-
ciągająca 1/2 kg. złr. 5-8
Karawanowa czarna, mocna 1/2 " 4-75
" Sańsiński " " " 3-50
Cesarska Melange, czarna, 1/2 " 4-20
godna albo mocna 1/2 " 4-20
Specjalności we francuskim koniaku, rum
itd. Dla zachowania aromatu, wysyłamy
wszystkie sorty elegancko i praktycznie
opakowane. 1508
GŁÓWNY SKŁAD:
J. Barotti, Wien, IV/II.

HERBABNY'ego
Syrup wapienno-żelazisty
z podfosforanu wapna
1285
Od lat 26 zaleca gorąco lekarze powyższy środek z powodu jego wła-
sności rozczarzenia i usuwania flegmy, zmniejszenia potów w noży i niedopu-
szczenia do wyczerpania sił żywotnych, udzielić, iż wprowadzając do organizmu
żelazo w stosunku łatwo strawnym, przynosi się znakomicie do wytworzenia
krewi, zaś dzieciom zadawany z powodu zawartości soli fosforowo-wapiennej,
ułatwia im tworzenie się kości.

Cena flaszki złr. 1-25, pocztą 20 ct. więcej za
opakowanie. (Półflaszek nie ma.)
Należy wyraźnie żądać: „Herbabnego syropu
wapienno-żelazistego“. Jako dowód tożsamości znaj-
duje się w szklance również na kapsli od flaszki na-
zwisko „Herbabny“, oraz jest każda flaszka zapo-
trzebna obok odbita urzędownie zaprotokołowaną
marką ochronną, które to znaki tożsamości pre-
strzegać upraszamy.
Główny skład rosyjski:
Wiedeń, Apteka „zur Barmherzigkeit“
VII/1 Kaiserstrasse 74 i 75.
Składy przeważnie w aptekach we Lwowie, Krakowie, Czerniowcach
i na prowincyi.

Kto pije
Kathreiner
Kneippowską kawę słodową?
Wszyscy którzy szanują swe
zdrowie i chcą je
utrwalić, a jednak nie chcą wyrzec się
przyjemności z używania kawy, do
której przywykli. Dodatek bowiem z
kawy Kathreiner'a niweczy powszechnie
znane, zwłaszcza przy stałym używaniu
tak zdrowiu szkodliwe działanie kawy
ziarnistej, nerwy rozstrajającej ****
Wszyscy których drowie w
jakoikolwiek sposób doznało uszczerbku. Mianowicie dla
tych, którzy doznają dolegliwości nerwowych i żołądkowych, okazała się
„czysta“ kawa Kathreiner'a w niezliczonych razach najwyborniejszym,
najzdrowszym i najłatwiej strawnym napojem. *****
Wszystkie kobiety i dzieci, gdyż dla ich delikatnego ustroju posilna
kawa Kathreiner'a szczególnie jest korzystną; to też
ją dla jej miłego, łagodnego smaku ochętnie a nawet po niedługim czasie
z wielkiem ulubieniem piją czystą lub zmieszaną z kawą ziarnistą.*****
Wszyscy ci, którzy chcą żyć oszczędnie, a jednak chcą mieć napój
smaczny, a zarazem zdrowy. Te zalety jedynie i wyłącznie
w najwyższym stopniu znajduje każdy i każde podniebienie w Kathreiner'a
kawie jako dodatku do kawy ziarnistej lub w czystej. *****
Kathreiner'a Kneippowska kawa słodowa
jest istotnie zdrowotną kawą
domową, najczystszy naturalnym produktem w ośmiu ziarnach,
z najlepszego siodu wytworzona, która dzięki Kathreinerowskiemu
sposobowi wyrobienia, przez najwyższe powagi wyrobowanemu, we
wszystkich krajach zaprowadzonemu i za dobry uznawanemu, nabiera
ulubionego smaku kawy ziarnistej. Kathreiner'a kawa łączy więc jedynie
i wyłącznie z miłym smakiem obokrajowej kawy ziarnistej zdrowotne,
przez lekarzy uznane i potwierdzone zalety swojskiej kawy słodowej.
Nie chcąc dać się wprowadzić w błąd lub
skrzywdzić, trzeba przy kupowaniu pilnie uważać na
znak ochronny tu obok odbitych
oryginalnych paczek z nazwiskiem
Kathreiner.
Proszę:
Paczki bez nazwiska „Kathreiner“ są nieprawdziwe.

Prawdziwe berneńskie materye
na sezon wiosenny i letni.
Sztuka mtr. 3.10 na długi
zupelny ubiór męski (sur-
dnt, spodnie i kamizelka)
kosztuje tylko
złr. 4 80 z dobrej
złr. 6- z lepszey
złr. 7 50 z znakomitej
złr. 9- z najlepszej
złr. 10 50 z najznakomitszej
} prawdziwej
} wełny
} owczej.
Sztuka na czarny stroj salonowy złr. 10- , jakoteż materye na płaszcze, ubiory
dla turystów, najlepsze kamgarny i wszelkie inne rodzaje sukna wyszły po ce-
nach fabrycznych rzetelna i najlepiej renomowana Fabryka i Skład sukna
SIEGEL-IMHOF w BERNIE.
Próbki gratis i franco. Pod gwarancją te same gatunki.
Znaczący zysk kupować we wspomnianej fabryce. Ogromny wybór, towar za-
wsze świeży, stałe najniższe ceny, najuważniejsze wykonanie nawet przy małych
zamówieniach 1504

Tylko krótki czas jeszcze
sławna
MENAŻERYA PROHAZKA
ulica Szpitalna 1 3.
Dziś w niedzielę i jutro w poniedziałek o godsi-
nie 4 po południu i o 6 wieczór
odegrana będzie
między lwami zajmująca partya kart
jak również nadzwyczaj interesująca
KARMIEŃIE WĘŻÓW
a szczególnie kolosalnego węża (Boa constrictor).
Godziennie przedstawienie o 5 po połud. i o 7 wieczór. Karmienie o 4 po południu.
Ceny wstępu: I. miejsce 40 ct., II. miejsce 20 ct.

Knorra mączka owsiana
najlepszy i najtańszy
środek
odżywiania dzieci
Paczka 1/2, klg. 45 ct.
Jedynie dobra przymieszka do
mleka krowiego.

Dr. Römplera Zakład leczniczy
w Görbersdorfie na Szląsku.
istniejący od r. 1875, zapewnia
chorem na płuca
najkorzystniejsze warunki leczenia przy umiarkowanych cenach. Prospekty gratis
wysyła Dr. Römpfer. 1535

Król węg. uprz. Fabryka parkietów
W. C. Dunkel, Kaschau
poleca wielokrotnie odszczególnione, suche, dębowe (amerykańskie) taffe
parkietowe, w największym wyborze, po najumiarkowanych cenach. Na
żądanie specjalnie takowe układa. Wzory gratis. Export do wszystkich
miejscowości. 1519

Zaproszenie na XIII
OGÓLNE ZGROMADZENIE
Powiatowego Towarzystwa zaliczkowego we Lwowie
stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką,
które się odbędzie we wtorek dnia 9. marca 1897 o godzinie 11
przed południem, w sali Rady powiatowej lwowskiej, ul. Pańska 21.
PORZĄDEK DZIENNY:
1. Sprawozdanie z czynności Dyrekcji za 13 rok istnienia Towarzystwa (1886)
sprawozdawca p. Władysław Terenocki.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej, sprawozdawca dr. Tadeusz Skalkowski.
3. Wniosek Rady nadzorczej w przedmiocie zmiany statutu — sprawozdawca
dr. Kazimierz Czarnik.
4. Wybór uzupełniającej czterech członków Rady nadzorczej w miejsce wystę-
pujących w myśl § 25 statutu.
4. Wnioski P. T. członków Towarzystwa. 1532
Uwaga. Jeżeli w dniu 9. marca nie zbierze się komplet, uprawniony w myśl
postanowień §. 47 statutu do powzięcia uchwały w przedmiocie zmiany statutu, od-
będzie się powtórne Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym,
w tym samym lokalu i o tej samej godzinie w piątek 12. marca 1897.
Lwów, dnia 18. marca 1897.
Prezes Rady nadzorczej: Sekretarz:
D. Abrahamowicz mp. Dr. K. Czarnik mp.

JAN IHNATOWICZ
poleca
najprzedniejsze kadziła wyzszególnione licznymi
medaliami zasługi:
KADZIDŁO KOŚCIELNE naj-
przedniejsze w paczkach po 50
ct. 1-
KADZIDŁO KRÓLEWSKIE skła-
da się z kwiatów, żywicy i bal-
samów wydzielających nadzw-
yczaj przyjemny woń, pakietki
po 4 i 8 ct., pudełko po 25 i
KADZIDŁO SUŁTAŃSKIE plyn-
ne, polewa się na rozżarzoną
blachę, wytwarza przyjemny i
bardzo poszukiwany zapach,
flakonik 25-
KADZIDŁO WARSZAWSKIE
płynne, przyjemna i delikatna
woń tego kadziła nadaje się
bardzo do salonów i buduarów
flaszka 50-
KADZIDŁO ANTIMIAZMATY-
CZNE jest niezrównanym śro-
dkiem w tych wszystkich razach
gdy idzie o odwiezienie po-
wietrza w mieszkanich i zapo-
bieżenie rozwijaniu się chorób
nagminnych, flakon 25 ct. i 50-
KADZIDŁO W PAPIERKACH
przez ogrzanie otrzymuje się
bardzo przyjemny zapach, pa-
czka zawierająca tuzin 12-
KADZIDŁO INDIJSKIE w TA-
SIEMKACH wydziela bardzo
przyjemny, długotrwały zapach,
pudełko 50-
KADZIDŁO SALONOWE łączy
się z pomocą rozpylacza, daje
bardzo przyjemną i zdrową
woń, odwieża i oczyszcza po-
wietrze, flakon po 30 ct. 30-
TRIOCIŁKI CZERWONE i czar-
ne przy paleniu wydzielają
przyjemną woń, pakietki po 3,
4, 6 i 10 ct., pudełko po 15,
25 ct. i 50-
TRIOCIŁKI DESINFEKCYJNE
znakomicie i radykalnie oczys-
zczają powietrze tak w mie-
szkanich jak i na kurytachach
pudełko 10-
Nabyć można WE LWOWIE w sklepach własnych, ulica
Kopernika 1. 3, ulica Halicka 1. 11. — W KRAKOWIE Sukien-
nica 1. 20. — W CZERNIOWCACH Rynek 1. 2, oraz we wszy-
stkich pierwszorzednych i sklepach aptekach.

Tylko prawdziwe
Molla Proszki Seidlickie.
jeżeli na etykietce każdego pudełka wy-
drukowany jest orzeł i firma A. Moll.
Molla proszki Seidlickie są niezrównanym środkiem przeciw wszystkim cho-
robom żołądka, pochodzącym ze złego trawienia lub skłonności do obstrukcyi.
Falszywe wyroby będą sądownie ścigane.
Cena zapieczonego oryginalnego pudełka 1 złr. waluty austr.
Wódka francuska i sól Molla
Tylko prawdziwe, jeżeli każda flaszka opatrzona jest marką ochronną „A. Moll.“
Wódka francuska i sól Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczególnie jako środek uśmierzejacy
do waleriana przeciw trwaniu w ośmionkach i innym przypadkom powstałym skutkiem zanieczyszczenia, działa wzmacniająco
na muskuly i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej flaszki 90 centów.
Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.
Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przy-
mować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem. 1374
SKŁADY WE LWOWIE: J. Reiser apt.; Z. Ruoker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałaban.